
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 26 
 

Brasília-DF, 29 de Junho de 2007 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

  
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 
 
 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no Edital nº 3, de 09 de junho de 2006, e na 
Portaria nº 183, de 21 de junho de 2006, publicada no Boletim Interno CGU/PR nº 25, de 23 
de junho de 2006, em conformidade com o art. 36, parágrafo único, inciso III, alínea "c", da 
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 804, de 28 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor CÉSAR AUGUSTO 
MARX, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão II, 
matrícula SIAPE nº 1501347, da Controladoria Regional da União no Estado do Amapá 
para a Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais, conforme informações 
constantes no processo nº 00190.010865/2007-79. 
 
PORTARIA 
Nº 805, de 28 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor JOSÉ WILLIAM GOMES 
DA SILVA, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão II, 
matrícula SIAPE nº 1500007, da Controladoria Regional da União no Estado do Amapá 
para a Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas, conforme informações 
constantes no processo nº 00190.011223/2007-97. 
 
PORTARIA 
Nº 806, de 28 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor JOSÉ HAROLDO GOMES 
DE LIMA FILHO, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, Classe S, Padrão 
III, matrícula SIAPE nº 0990883, da Controladoria Regional da União no Estado do Amapá 
para a Controladoria Regional da União no Estado do Ceará, conforme informações 
constantes no processo nº 00190.011224/2007-31. 
 



 
PORTARIA 
Nº 807, de 28 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor JOSÉ CLAUDIMI 
SANTOS, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, 
matrícula SIAPE nº 1201395, da Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas 
para a Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe, conforme informações 
constantes no processo nº 00190.013280/2007-19. 
 
PORTARIA 
Nº 808, de 28 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor JOSÉ HENRIQUE 
FERNANDES BORGES, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe S, 
Padrão I, matrícula SIAPE nº 1204611, deste órgão central para a Controladoria Regional 
da União no Estado do Rio Grande do Norte, conforme informações constantes no processo 
nº 00190.016211/2007-59. 
 
PORTARIA 
Nº 809, de 28 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor GUSTAVO VALADARES 
LEMOS, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, 
matrícula SIAPE nº 1488878, da Controladoria Regional da União no Estado do Acre para a 
Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais, conforme informações 
constantes no processo nº 00190.007842/2007-87. 
 
PORTARIA 
Nº 816, de 29 de junho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor ROGÉRIO TAVARES 
FONTES, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão II, 
matrícula SIAPE nº 1334912, da Controladoria Regional da União no Estado do Espírito 
Santo para a Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro, conforme 
informações constantes no processo nº 00190.000218/2007-01. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso III, art.5º da 
Portaria nº 11, de 18 de janeiro de 2005, do Ministro de Estado do Controle e da 
Transparência, RESOLVE: 
 
PORTARIA 
Nº 811, de 28 de junho de 2007 
Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção da servidora TATIANE GOMES 
SILVA, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 1460029, em exercício na 
Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas, participante do 1º Concurso de 
Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da União, do período de dezembro de 2007 para 
junho de 2007, conforme informações constantes no processo nº 00202.000079/2006-04. 

 
 
 
 



 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, tendo em vista a decisão proferida pelo Juízo Federal da 13ª Vara da Seção 
Judiciária de São Paulo na Ação Ordinária n° 2007.61.00.006201-3 e no que consta no 
Processo Administrativo n.º 00190.017056/2007-98, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 824, de 29 de junho de 2007 
Por força de provimento judicial – antecipação de tutela, manter, provisoriamente, a 
servidora PATRÍCIA COLHADO FERRAROTTO, Analista de Finanças e Controle, Classe 
A, Padrão II, matrícula SIAPE nº 1501813, em exercício na Controladoria Regional da 
União no Estado de São Paulo. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de 2003, e tendo em 
vista o disposto no art. 80 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 793, de 27 de junho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ANTÔNIO ED SOUZA 
SANTANA, matrícula SIAPE nº  1355428, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 25 
de junho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  08 a 11 de outubro 
de 2007. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no art. 80 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 791, de 27 de junho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor MANOEL GOMES 
MARCIAPE NETO, matrícula SIAPE nº  987134, relativas ao exercício de 2007, a partir 
do dia 29 de junho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  30 de 
dezembro de 2007 a 06 de janeiro de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 794, de 27 de junho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora LEODELMA DE 
MARILAC FELIX, matrícula SIAPE nº  0144569, relativas ao exercício de 2007, a partir 
do dia 26 de junho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  19 a 28 
de novembro de 2007. 
 
 
 
 



 
PORTARIA 
Nº 800, de 28 de junho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ FIRMINO DE 
ALMEIDA, matrícula SIAPE nº  1099038, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 26 
de junho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  20  a 28 de 
dezembro de 2007. 
 
PORTARIA 
Nº 802, de 28 de junho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora MARLENE SENA 
SANTOS, matrícula SIAPE nº  0125137, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 26 
de junho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  31 de dezembro de 
2007 a 08 de janeiro de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 817, de 29 de junho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ MENDES NETO, 
matrícula SIAPE nº  01441137, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 03 de julho de 
2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  03 a 11 de dezembro de 2007. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de 2003,  resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 792, de 27 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor CLÁUDIO SÉRGIO DO 
ESPÍRITO SANTOS BARROS, matrícula SIAPE nº  1220009, relativas ao exercício de 
2007, do período de 02 a 13 de julho de 2007  para o período de 17 a 28 de dezembro de  
2007. 
 
PORTARIA 
Nº 812, de 28 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor GILBERTO WALLER 
JÚNIOR, matrícula SIAPE nº  1286978, relativas ao exercício de 2007, do período de 05 a 
27 de julho de 2007  para o período de  31 de dezembro de 2007 a 22 de janeiro de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 813, de 28 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor IVO QUINTELLA PACCA 
LUNA, matrícula SIAPE nº  1459973, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 14 
de julho de 2007  para o período de 15 a 27 de outubro de  2007. 
 
PORTARIA 
Nº 814, de 28 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor PAULO CÉSAR MACEDO 
PESSOA, matrícula SIAPE nº  0144092, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 
13 de julho de 2007  para o período de  30 de novembro a 11 de dezembro de  2007. 
 



 
PORTARIA 
Nº 826, de 29 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor ALEXANDRE DE SALES 
LIMA, matrícula SIAPE nº  1459877, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 11 
de julho de 2007  para o período de 13  a 22 de dezembro de  2007. 
 
PORTARIA 
Nº 827, de 29 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor CRISTIANO PAULO SOARES 
PINTO, matrícula SIAPE nº  1528935, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 16 
de julho de 2007  para o período de 21 de dezembro de 2007 a 04 de janeiro de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 828, de 29 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor EDUARDO JOSÉ COSTA 
MELLO, matrícula SIAPE nº  1215854, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 
16 de julho de 2007  para o período de 10 a 24 de setembro de  2007. 
 
PORTARIA 
Nº 829, de 29 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor ROGÉRIO XAVIER ROCHA, 
matrícula SIAPE nº  1052112, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 13 de 
julho de 2007  para o período de 10 a 21 de setembro de  2007. 
 
PORTARIA 
Nº 831, de 29 de junho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor EMIR GERALDO DAMIANI, 
matrícula SIAPE nº  0102787, relativas ao exercício de 2007, do período de 02 a 21 de 
julho de 2007  para o período de 01 a 20 de agosto de  2007. 
 
DESPACHO 
Brasília, 28 de junho de 2007                       
Assunto: Exercício Descentralizado 
Autorizo ao servidor ANTENOR FRAGA FERNANDES FILHO, ocupante do cargo 

efetivo de Analista de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 

7093026, a ter exercício descentralizado na Secretaria de Controle Interno do Ministério 

da Defesa, conforme o que consta no Processo nº 00190.016323/2007-18. Publique-se. 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no exercício das atribuições instituídas no art. 62, inciso VI do Regimento Interno 
da Controladoria-Geral da União, aprovado pela Portaria Nº 570, de 11 de maio de 2007, e 
 
Considerando a necessidade de ordenar os procedimentos para distribuição de documentos 
e processos, no âmbito da Controladoria-Geral da União, 
 

 
 
 



 
 

RESOLVE: 
 
ORDEM DE SERVIÇO  
Nº  108, DE 29 DE JUNHO DE 2007 

Art. 1º O documento/processo recebido pela Controladoria-Geral da 
União, após o registro no CGU-PROD, será encaminhado pela CGSS ao setor competente 
para análise, conforme indicado a seguir: 
 
I - Gabinete do Ministro: 
 

a) Todos os expedientes e documentos dirigidos ao Ministro ou aos seus assessores. 
 
 
II - Gabinete da Secretaria-Executiva: 
 

a) Expedientes em geral, salvo os discriminados nos incisos deste artigo; 
 

b) Requisições e solicitações de relatórios; 
 

c) Requisições e solicitações de ação de controle ou correição; 
 

d) Requisições de informações ou documentos;  
 

e) Representações; 
 

f) Quaisquer documentos, quando procedentes da Casa Civil, Ministros de Estado ou 
seus Chefes de Gabinetes, Secretários-Executivos, Ministérios Públicos, Tribunal de 
Contas da União, Parlamentares, Governadores, Prefeitos, Vereadores, Polícia 
Federal e Ordem dos Advogados do Brasil; 

 
g) Respostas de diligências a solicitações da Secretaria-Executiva. 

 
II.I – Coordenação-Geral de Diligências: 

 
a) Respostas de diligências; 
b) Expedientes dirigidos à unidade ou ao seu titular.  

 
 

        II.I.I– Coordenação-Geral de Diligências – Triagem de Denúncias: 
 

a) Denúncia de cidadão relativa a desvio e aplicação de recursos públicos. 
 
 
        III- Diretoria de Desenvolvimento Institucional: 

 
a) expedientes dirigidos à unidade ou ao seu titular que não se enquadre em nenhum dos 

outros incisos deste artigo. 



 
 
         IV - Diretoria de Gestão Interna: 
 

a) Expedientes dirigidos à unidade ou ao seu titular; 
b) Solicitação de publicações da CGU; 
c) Expedientes relativos à área administrativa. 

 
 IV.I Coordenação-Geral de Recursos Humanos: 

 
a) Expedientes dirigidos à unidade ou ao seu titular; 
b) Expedientes de pessoal interno. 

 
 IV.II Coordenação-Geral de Recursos Logísticos: 
 

a) Expedientes dirigidos à unidade ou ao seu titular; 
b) Expedientes relativos a contratos e licitações da CGU; 
c) Expedientes relativos a patrimônio, notas fiscais. 

 
 
         V - Diretoria de Sistemas de Informação: 
 

a) Expedientes dirigidos à unidade ou ao seu titular; 
b) Expedientes relativos à área de informática. 

 
 
          IV – Gabinete da Corregedoria-Geral da União: 
 

a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos ao titular da 
respectiva unidade; 

b) Resposta a expedientes da unidade; 
c) Assuntos relativos a PAD’s ou Sindicância. 
 

 
          V – Gabinete da Ouvidoria-Geral da União: 
 

a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos ao titular da 
unidade; 

b) Reclamações, elogios, sugestões e manifestações assemelhadas, relacionadas à 
prestação de serviços públicos. 

 
 
          VI - Gabinete da Secretaria Federal de Controle Interno: 
 

a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos ao Secretário 
Federal de Controle Interno; 



b) Documentos relacionados às áreas de competência específica da Secretaria Federal de 
Controle Interno – SFC, tais como, prestação de contas de programas de 
financiamento externo e justificativas de relatórios de auditoria. 

 
 VI.I - Diretoria de Auditoria de Pessoal e Tomadas de Contas Especiais da SFC: 
 
a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos à unidade 

ou ao seu titular; 
b) Processos de aposentadorias e pensões, diligências e solicitações de 

informações oriundas do Tribunal de Contas da União; 
c) Processos de tomadas de contas especiais. 

 
 VI.II - Demais Diretorias da SFC: 

 
a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos à unidade ou ao 

seu titular. 
b) Expedientes relativos às áreas de competência da unidade. 

 
 VI.III – Coordenações-Gerais da SFC: 

 
a) Processos de prestação e tomadas de contas anuais relativos à cada área de 

competência. 
 
        VII – Gabinete da Assessoria Jurídica: 
 

a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos à unidade ou ao 
seu titular; 

b) Expedientes encaminhando cópias das citações, intimações e notificações judiciais 
cujos originais deverão ser imediatamente encaminhados à autoridade ou ao servidor 
a quem forem dirigidas. 

 
 
         VIII - Gabinete da Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas: 
 

a) Expedientes de caráter pessoal e documentos confidenciais dirigidos à unidade ou ao 
seu titular; 

b) Expedientes relativos às áreas de competência específica da Secretaria de Prevenção 
da Corrupção e Informações Estratégicas. 

 
 
 Art. 2º As unidades descentralizadas da CGU nos Estados, ao 
remeter documentos e processos para a unidade central, em Brasília, deverão tramitá-los via 
CGU-PROD para a unidade de destino e enviá-los fisicamente para a CGSS, acompanhados 
do respectivo recibo de trâmite. 
 
                 Parágrafo único. A CGSS fica responsável por receber os documentos 
e processos e entregá-los às unidades destinatárias, mediante assinatura no respectivo 
recibo, o qual ficará sob sua guarda. 



 
                 Art. 3º Revogue-se a Ordem de Serviço nº 56, de 24 de maio de 2005. 
 
                                   Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 
 O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 2º, da Instrução 
Normativa Conjunta STN/SFC nº 4, de 10 de maio de 2000, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 789, de 26 de junho de 2007 
 Art. 1º Designar a servidora RENATA TEREZA LIVRAMENTO 
FREITAS, Supervisora, matrícula SIAPE nº 1287617, como substituta, pelo registro da 
Conformidade Diária no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo 
Federal – SIAFI relativo aos atos e fatos de gestão da Unidade Gestora 170940 – 
Coordenação-Geral de Planejamento e Orçamento, desta Controladoria-Geral da União. 
 
                                     Art. 2º  Fica alterada a Portaria nº. 474, de 19 de julho de 2006.  
 
 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
3) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
     ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 
 
 
AVERBAÇÕES DE TEMPO DE SERVIÇO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PROCESSO 00190.017181/2007-06 

NOME ANDERSON ERLANI OLIVEIRA DAS CHAGAS 

MATRÍCULA 1571289 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO DEFAZ/DE/SFC/CGU-PR 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

PERÍODO(S) ENTRE 15/08/2005 a 10/05/2007  

QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL 

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90; 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 15/08/2005, sob Regime 
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Púbicos Civis 
da União); 
- Averbar 634 dias, (Seiscentos Trinta e Quatro Dias), ou seja,  
01 ano, 08 meses e 29 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo 
de Serviço expedida pela Secretaria de Gestão de Pessoas do 
Tribunal Superior Eleitoral. 

 
 
 
 
 

PROCESSO 00190.017173/2007-51 

NOME EVERTON SANTIAGO DE MOURA 

MATRÍCULA 1571390 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO SPCI/CGU-PR 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA/MPF 

PERÍODO(S) ENTRE 24/01/2005 a 10/05/2007  

QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL 

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90; 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 24/01/2005, sob Regime 
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Púbicos Civis 
da União); 
- Averbar 837 dias, (Oitocentos e Trinta e Sete Dias), ou seja,  02 
anos, 03 meses e 17 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo 
de Serviço expedida pela Secretaria de Recursos Humanos da 
Procuradoria Geral da República/MPF. 

 



 
 
 

PROCESSO 00226.000017/2007-05 

NOME RICARDO LOPES 

MATRÍCULA 1462479 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO CGU REGIONAL/TO 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO AGÊNCIA GOIANA ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 

PÚBLICO 
PERÍODO(S) ENTRE 06/03/2002 a 21/07/2004 

QUALIDADE DO TEMPO ESTADUAL CIVIL 

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins conforme o artigo 103, Inciso I da Lei 8.112/90; 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 22/07/2004, sob sob 
Regime da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Púbicos 
Civis da União); 
- Averbar 869 dias, (Oitocentos Sessenta e Nove Dias), ou seja, 02 
anos, 04 meses e 19 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo 
de Contribuição expedida pelo Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Estado de Goiás-IPASGO. 

 
 
 
 
 

PROCESSO 00226.000017/2007-05 

NOME RICARDO LOPES 

MATRÍCULA 1462479 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO CGU REGIONAL/TO 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

PERÍODO(S) ENTRE - 01/11/1974 a 04/06/1976 – Refrigeração Guanabara LTDA 
- 07/06/1976 a 16/11/1998 – Empresa Brasileira de 
Telecomunicações     S.A – EMBRATEL 

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA  

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90; 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 22/07/2004, sob sob 
Regime da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Púbicos 
Civis da União); 
- Averbar 8.774 dias, (Oito Mil,  Setecentos e Setenta e Quatro 
Dias), ou seja, 24 anos, 0 mês e 14 dias,  conforme termos da 
Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PROCESSO 00190.012049/2007-08 

NOME RODRIGO MATOS RORIZ 

MATRÍCULA 1538151 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO CRG/CGU 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS 

TERRITÓRIOS 
PERÍODO(S) ENTRE 30/12/2003 a 29/06/2006 

QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL  

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90; 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 30/12/2003, sob Regime 
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Púbicos Civis 
da União); 
- Averbar 913 dias, (Novecentos e Treze Dias), ou seja, 02 anos, 
06 meses e 03 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo de 
Serviço expedida pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos 
Territórios. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

CGU REGIONAL/RO 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1285988 ALEXANDRE DOS SANTOS MUNIZ AFC NBB-9899 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * A * * * 1 
1081005 ALEX FABIANO NOGUEIRA SOARES AFC HPQ-5112 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * A A 2 
1242141 ÁTYLLA MARTINS RIBEIRO AFC JGD-7752 * A A A * * A A A * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 6 
1302794 NELMA SUELY ANDRADE CASTRO 

PEREIRA 
AFC MWB-6161 * A A A * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * 3 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2007 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

14829347 GILBERTO RICARDI AFC JGM9838                      A A         2 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2007 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

14829347 GILBERTO RICARDI AFC JGM9838  A A A   A A A A A   A                  9 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 



 
4) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
 
 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMEMTO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso 
das competências redimentais assinou o seguinte:  
       
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 
Período: MAIO/2007 

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 
UNIDADE GESTORA: 170940 

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
R$1,00 

PROPOSTO CARGO / ÁREA TRECHO DESTINO PERÍODO MOTIVO MEIO DE 
TRANSPORTE 

CATEGORIA 
DA 

PASSAGEM 

PASSAGEM DIÁRIA TOTAL 

        VALOR QTD VALOR VALOR 
PAULO 
CESAR 
MIRANDA 
BRUNO 

AFC PLU/GVR/PLU GOVERNADOR 
VALADARES/M
G E TEÓFILO 
OTONI/MG 

01/05 A 
03/05/2007 

MINISTRAR 
PALESTRA 
NA CIDADE 
DE TEÓFILO 
OTONI 
SOBRE 
CONTROLE 
SOCIAL, 
RELATIVO 
AO 
PROGRAMA 
OLHO VIVO 
NO 
DINHEIRO 
PÚBLICO. 

AÉREO 
TERRESTRE 

TOTAL             
VEÍCULO 
OFÍCIAL 

453,00 2,5 299,59 752,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

COORDENADOR-
GERAL 

BSB/EZE/BSB ARGENTINA/B
UENOS AIRES 

01/05 A 
05/05/2007 

REALIZAR 
AUDITORIA, 
NO GRUPO 
DE AÇÃO 
FINANCEIRA 
DA 

AÉREO ECONÔMICA 979,80 4,0 2267,51 3247,31 



AMÉRICA 
DO SUL 
CONTRA A 
LAVAGEM 
DE 
DINHEIRO E 
O 
FINANCIAM
ENTO DO 
TERRORISM
O - 
GAFISUD. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/EZE/BSB ARGENTINA/B
UENOS AIRES 

01/05 A 
05/05/2007 

REALIZAR 
AUDITORIA, 
NO GRUPO 
DE AÇÃO 
FINANCEIRA 
DA 
AMÉRICA 
DO SUL 
CONTRA A 
LAVAGEM 
DE 
DINHEIRO E 
O 
FINANCIAM
ENTO DO 
TERRORISM
O - 
GAFISUD. 

AÉREO ECONÔMICA 979,80 4,0 2267,51 3.247,31 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC RBR/BSB/SLZ/
BSB/RBR 

SÃO LUIS/MA 02/05 A 
02/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.122,28 31,5 3483,02 4.605,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC MCP/BSB/SLZ
/BEL/MCP 

SÃO LUIS/MA 02/05 A 
02/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 754,54 31,5 3483,02 4.237,56 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC SSA/SLZ/SSA SÃO LUIS/MA 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.138,24 17,5 1938,19 3.076,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BVB/BSB/SLZ/
BEL/MAO/BVB 

SÃO LUIS/MA 02/05 A 
02/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.552,54 17,5 1921,17 3.473,71 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/MCZ                                                          
MCZ/BSB 

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 557,74 17,5 1566,34 2.124,08 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

ASSISTENTE BSB/MCZ                                                          
MCZ/BSB 

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 557,74 17,5 1934,91 2.492,65 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/MCZ               
MCZ/BSB 

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 557,74 17,5 1934,91 2.492,65 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/MCZ                                          
MCZ/BSB 

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 557,74 17,5 1934,91 2.492,65 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/MCZ                                                          
MCZ/BSB 

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 557,74 17,5 1934,91 2.492,65 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC CNF/SSA/MCZ
/CNF                                                         

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 627,74 17,5 2003,61 2.631,35 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC FLN/GRU/MC
Z/GRU/FLN 

MACEIÓ/AL 02/05 A 
19/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.268,24 17,5 1934,91 3.203,15 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC MCZ/BSB/SLZ
/BSB/MCZ 

SÃO LUIS/MA 02/05 A 
02/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.277,74 28,5 2503,78 3.781,52 

VANIA LUCIA 
RIBEIRO 
VIEIRA 

DIRETORA  BSB/CGH/BSB SÃO PAULO/SP 03/05 A 
03/05/2007 

PARTICIPAR 
COMO 
PALESTRAN
TE NO I 
SEMINÁRIO 
NACIONAL 
DO PACTO 
PELA 
INTEGRIDA
DE E 
CONTRA A 
CORRUPÇÃ
O, 
ORGANIZAD
O PELO 
INSTITUTO 
ETHOS. 

AÉREO ECONÔMICA 357,24 0,5 121,85 479,09 

ANTONIA 
ELIANA PINTO 

OUVIDORA-
GERAL DA UNIÃO  

BSB/JPA/BSB JOÃO 
PESSOA/PB 

03/05 A 
05/05/2007 

PROFERIR 
PALESTRA 
E 
PARTICIPAR 
DO II 

AÉREO ECONÔMICA 814,04 2,5 460,4 1.274,44 



ENCONTRO 
DE 
OUVIDORAS
, A SER 
REALIZADO 
NA CÂMARA 
LEGISLATIV
A DE JOÃO 
PESSOA/PB. 

LIANE 
MARQUES 
DOS SANTOS 

ASSISTENTE BSB/JPA/BSB JOÃO 
PESSOA/PB 

03/05 A 
05/05/2007 

ACOMPANH
AR A 
OUVIDORA-
GERAL E 
PARTICIPAR 
DO II 
ENCONTRO 
DE 
OUVIDORAS
, A SER 
REALIZADO 
NA CÂMARA 
LEGISLATIV
A DE JOÃO 
PESSOA/PB. 

AÉREO ECONÔMICA 814,04 2,5 332,3 1.146,34 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC PMW/BSB/SL
Z/BSB/PMW 

SÃO LUIZ/MA 03/05 A 
02/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 2.024,54 30,5 2784,47 4.809,01 

JORGE HAGE 
SOBRINHO 

MINISTRO DE 
ESTADO 

BSB/SSA/BSB SALVADOR/BA 05/05 A 
07/05/2007 

PARTICIPAR 
DA 
SOLENIDAD
E DA 
ASSINATUR
A DO 
ACORDO DE 
COOPERAÇ
ÃO 
TÉCNICA 
ENTRE A 
CGU E O 
GOVERNO 
DO ESTADO 
DA BAHIA. 

AÉREO ECONÔMICA 527,74 0,0 0 527,74 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC NAT/BSB/SLZ/
FOR/NAT 

SÃO LUIZ/MA 05/05 A 
23/05/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 847,24 18,5 2037,99 2.885,23 

LUIZ A. F. 
NAVARRO DE 
BRITTO FILHO 

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO 

BSB/SSA/BSB SALVADOR/BA 06/05 A 
07/05/2007 

ACOMPANH
AR O 
SENHOR 

AÉREO ECONÔMICA 407,24 1,5 233,17 640,41 



MINISTRO 
DA CGU, NA 
SOLENIDAD
E DE 
ASSINATUR
A DO 
ACORDO DE 
COOPERAÇ
ÃO A SER 
FIRMADO 
ENTRE A 
CGU E O 
ESTADO DA 
BAHIA. 

ANTONIA 
ELIANA PINTO 

OUVIDORA-
GERAL DA UNIÃO  

BSB/REC/BSB RECIFE/PE 06/05 A 
10/05/2007 

PARTICIPAR
, NA 
QUALIDADE 
DE 
CONVIDADA
, DO V 
CONGRESS
O 
BRASILEIRO 
DE 
REGULAÇÃ
O. 

AÉREO ECONÔMICA 578,24 4,5 826,31 1.404,55 

LIANE 
MARQUES 
DOS SANTOS 

ASSISTENTE BSB/REC/BSB RECIFE/PE 06/05 A 
10/05/2007 

PARTICIPAR 
E 
ACOMPANH
AR A 
SENHORA 
OUVIDORA -
GERAL, NO 
V 
CONGRESS
O 
BRASILEIRO 
DE 
REGULAÇÃ
O. 

AÉREO ECONÔMICA 618,24 4,5 582,18 1.200,42 

JOSE 
CARLOS DE 
AMORIM 

SUPERVISOR BSB/THE/BSB TERESINA/PI 06/05 A 
11/05/2007 

COMISSÃO 
EM PAD 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 5,5 630,96 1.004,00 

IVO DE 
SOUZA 
BORGES 

ASSISTENTE BSB/THE/BSB TERESINA/PI 06/05 A 
11/05/2007 

COMISSÃO 
EM PAD 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 5,5 540,27 913,31 

NINON ROSE 
BERNARDES 
PEREIRA 

TFC BSB/THE/BSB TERESINA/PI 06/05 A 
11/05/2007 

COMISSÃO 
EM PAD 

AÉREO ECONÔMICA 373,04 5,5 538,45 911,49 



MARIA 
HELENA 
VASCONCEL
OS SILVA 

TFC BSB/MCP/BSB MACAPÁ/AP 06/05 A 
19/05/2007 

TREINAMEN
TO SISAC 
NA CGU-
REGIONAL/
AP. 

AÉREO ECONÔMICA 833,04 13,5 1247,38 2.080,42 

RAQUEL 
NASCIMENTO 
PEREIRA 

AFC BSB/MCP/BSB MACAPÁ/AP 06/05 A 
19/05/2007 

TREINAMEN
TO SISAC 
NA CGU-
REGIONAL/
AP. 

AÉREO ECONÔMICA 833,04 13,5 1558,42 2.391,46 

ZILTON 
NUNES DA 
COSTA 

TFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA/RR 06/05 A 
19/05/2007 

TREINAMEN
TO SISAC 
NA CGU-
REGIONAL/
RR. 

AÉREO ECONÔMICA 647,04 13,5 1273,38 1.920,42 

GLORIA 
MARCIA 
BARCELLOS 
MARINHO 

TFC BSB/BVB/BSB BOA VISTA/RR 06/05 A 
19/05/2007 

TREINAMEN
TO SISAC 
NA CGU-
REGIONAL/
RR. 

AÉREO ECONÔMICA 647,04 13,5 1295,98 1.943,02 

MARIO 
VINICIUS 
CLAUSSEN 
SPINELLI 

GERENTE BSB/CNF/BSB BELO 
HORIZONTE/M
G 

07/05 A 
08/05/2007 

PARTICIPAR 
COMO 
PALESTRAN
TE DO 24º 
CONGRESS
O MINEIRO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO ECONÔMICA 278,24 1,5 262,93 541,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/BALI
ZA/GOIÂNIA 

BALIZA/GO 07/05 A 
11/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO EM 
ASSENTAM
ENTO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/BALI
ZA/GOIÂNIA 

BALIZA/GO 07/05 A 
11/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO EM 
ASSENTAM
ENTO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/BALI
ZA/GOIÂNIA 

BURITI 
ALEGRE/GO 

07/05 A 
11/05/2007 

CONDUZIR 
SERVIDORE
S PARA 
FISCALIZAÇ
ÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 346,87 346,87 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

GOIÂNIA/MUT
UNÓPOLIS/G
O 

MUTUNÓPOLIS
/GO 

08/05 A 
12/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO A 
PEDIDO DO 
MP. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 440,95 440,95 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/MUT
UNÓPOLIS/G
O 

MUTUNÓPOLIS
/GO 

08/05 A 
12/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO A 
PEDIDO DO 
MP. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 363,73 363,73 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/MUT
UNÓPOLIS/G
O 

MUTUNÓPOLIS
/GO 

08/05 A 
12/05/2007 

CONDUZIR 
SERVIDORE
S PARA 
FISCALIZAÇ
ÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 352,42 352,42 

VALDIR 
AGAPITO 
TEIXEIRA 

SECRETÁRIO 
FEDERAL DE 
CONTROLE 
INTERNO 

BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

08/05 A 
09/05/2007 

PARTICIPAR
, NA 
QUALIDADE 
DE 
CONVIDADO
, DO 
LANÇAMEN
TO 
REGIONAL 
DO COMITÊ 
DO PACTO 
EMPRESARI
AL PELA 
INTEGRIDA
DE E 
CONTRA A 
CORRUPÇÃ
O, A SER 
REALIZADO 
PELA 
FANERJ, NO 
MUNICÍPIO 
DO RIO DE 
JANEIRO E 
REUNIÃO 
NA CGU/RJ. 

AÉREO ECONÔMICA 388,24 1,5 307,18 695,42 

LUIZ A. F. 
NAVARRO DE 
BRITTO FILHO 

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO 

BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

08/05 A 
09/05/2007 

PARTICIPAR
, NA 
QUALIDADE 
DE 
CONVIDADO
, DO 
LANÇAMEN
TO 
REGIONAL 
DO COMITÊ 
DO PACTO 
EMPRESARI
AL PELA 
INTEGRIDA
DE E 
CONTRA A 
CORRUPÇÃ
O, A SER 
REALIZADO 

AÉREO ECONÔMICA 388,24 1,5 225,8 614,04 



PELA 
FANERJ, NO 
MUNICÍPIO 
DO RIO DE 
JANEIRO. 

FATIMA 
CRISTINA DA 
SILVA 
MENDES 

PROCURADORA 
FEDERAL  

GIG/BSB/GIG BRASÍLIA/DF                                09/05 A 
09/05/2007 

DAR 
PROSSEGUI
MENTO A 
INSTRUÇÃO 
PROCEDIME
NTAL  DO 
PROCESSO 
ADMINISTR
ATIVO 
DISCIPLINA
R Nº 
00406.00003
1/2003-01 

AÉREO ECONÔMICA 388,24 0,5 113,72 501,96 

CLETO 
DELGADO DE 
SOUZA FILHO 

PROCURADOR 
FEDERAL  

GIG/BSB/GIG BRASÍLIA/DF                                09/05 A 
09/05/2007 

DAR 
PROSSEGUI
MENTO A 
INSTRUÇÃO 
PROCEDIME
NTAL  DO 
PROCESSO 
ADMINISTR
ATIVO 
DISCIPLINA
R Nº 
00406.00003
1/2003-01 

AÉREO ECONÔMICA 388,24 0,5 113,72 501,96 

RONALD 
NUNES SA 
CAVALCANTI 

ADVOGADO DA 
UNIÃO  

GIG/BSB/GIG BRASÍLIA/DF                                09/05 A 
09/05/2007 

DAR 
PROSSEGUI
MENTO A 
INSTRUÇÃO 
PROCEDIME
NTAL  DO 
PROCESSO 
ADMINISTR
ATIVO 
DISCIPLINA
R Nº 
00406.00003
1/2003-01 

AÉREO ECONÔMICA 388,24 0,5 113,72 501,96 

ALLAN 
KARDEC 
JOSE 
ARAUJO 
PRADO 

AUXILIAR BSB/GRU/FLN                                                                                 
FLN/BSB 

FLORIANÓPOLI
S/SC 

09/05 A 
12/05/2007 

REALIZAÇÃ
O DO 
PROJETO 
ARQUITETÔ
NICO DA 
NOVA SEDE 

AÉREO ECONÔMICA 617,74 3,5 441,76 1.059,50 



DA CGU/SC. 

RENATO 
AMARAL 
BRAGA DA 
ROCHA 

CHEFE DA 
ASSESSORIA 

BSB/CWB/BS
B 

CURITIBA/PR 13/05 A 
17/05/2007 

PARTICIPAR 
DO II 
CONGRESS
O IBERO-
AMERICANO 
DE DIREITO 
ADMINISTR
ATIVO. 

AÉREO ECONÔMICA 498,24 4,5 656,43 1.154,67 

ANTONIO 
FERNANDO 
DECNOP 
MARTINS 

DIRETOR BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

14/05 A 
16/05/2007 

PARTICIPAR 
DE 
REUNIÃO 
COM O 
DIRETOR 
DO INSS/RJ, 
PARA 
TRATAR DE 
ASSUNTO 
RELACIONA
DO A 
IMÓVEL. 

AÉREO ECONÔMICA 387,24 2,5 404,02 791,26 

ALAN 
LACERDA DE 
SOUZA 

CORREGEDOR-
SETORIAL  

BSB/CWB/BS
B 

CURITIBA/PR 14/05 A 
18/05/2007 

PARTICIPAR 
DE 
INSPEÇÃO 
CORRECIO
NAL NO 
ÂMBITO DA 
SUPERINTE
NDÊNCIA 
REGIONAL 
DO INCRA. 

AÉREO ECONÔMICA 437,24 4,5 649,06 1.086,30 

RODRIGO 
VIEIRA 
MEDEIROS  

AFC BSB/CWB/BS
B 

CURITIBA/PR 14/05 A 
18/05/2007 

PARTICIPAR 
DE 
INSPEÇÃO 
CORRECIO
NAL NO 
ÂMBITO DA 
SUPERINTE
NDÊNCIA 
REGIONAL 
DO INCRA. 

AÉREO ECONÔMICA 437,24 4,5 543,85 981,09 

JOSMAR 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

SSA/REC/SSA RECIFE/PE 14/05 A 
06/06/2007 

DAR 
CONTINUID
ADE NOS 
PROCESSO
S EM 
ANDAMENT
O 

AÉREO ECONÔMICA 248,24 23,5 2267,76 2.516,00 



CONFORME 
PORTARIA 
469, DE 23 
DE ABRIL 
DE 20007, 
PUBLICADO 
NO DOU, DE 
24 DE ABRIL 
DE 2007, 
SEÇÃO 2. 

JOSE 
CARLOS 
SOUZA 
SANTANA 

DATILOGRAFO SSA/REC/SSA RECIFE/PE 14/05 A 
06/06/2007 

DAR 
CONTINUID
ADE NOS 
PROCESSO
S EM 
ANDAMENT
O 
CONFORME 
PORTARIA 
469, DE 23 
DE ABRIL 
DE 20007, 
PUBLICADO 
NO DOU, DE 
24 DE ABRIL 
DE 2007, 
SEÇÃO 2. 

AÉREO ECONÔMICA 248,24 23,5 2267,76 2.516,00 

SERGIO 
BRANDAO 
STERING DOS 
ANJOS 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

POA/REC/PO
A 

RECIFE/PE 14/05 A 
06/06/2007 

DAR 
CONTINUID
ADE NOS 
PROCESSO
S EM 
ANDAMENT
O 
CONFORME 
PORTARIA 
469, DE 23 
DE ABRIL 
DE 20007, 
PUBLICADO 
NO DOU, DE 
24 DE ABRIL 
DE 2007, 
SEÇÃO 2. 

AÉREO ECONÔMICA 818,24 23,5 2327,64 3.145,88 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/BRA
SÍLIA/GOIÂNI
A 

BRASÍLIA/DF 16/05 A 
17/05/2007 

CONSULTA
R 
DOCUMENT
AÇÃO PARA 
O SORTEIO 
DE 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 151,8 151,80 



MUNICÍPIO - 
23º 
SORTEIO. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/BRA
SÍLIA/GOIÂNI
A 

BRASÍLIA/DF 16/05 A 
17/05/2007 

CONSULTA
R 
DOCUMENT
AÇÃO PARA 
O SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIO - 
23º 
SORTEIO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 151,8 151,80 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/BRA
SÍLIA/GOIÂNI
A 

BRASÍLIA/DF 16/05 A 
17/05/2007 

CONDUZIR 
SERVIDORE
S - 23º 
SORTEIO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 1,5 126,95 126,95 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC AJU/BSB/SSA/
AJU                                                      
BSB/SSA 

BRASÍLIA/DF E                        
SALVADOR/BA 

16/05 A 
6/2007     

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 632,66 38,5 4694,21 5.326,87 

CLAUDIO 
TORQUATO 
DA SILVA 

DIRETOR  BSB/SLZ/BSB SÃO LUIZ/MA 17/05 A 
18/05/2007 

PARTICIPAR 
DE 
REUNIÃO 
NO 
MINISTÉRIO 
PÚBLICO 
FEDERAL - 
PROCURAD
ORIA DA 
REPÚBLICA 
NO ESTADO 
DO 
MARANHÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 458,24 1,5 250,55 708,79 

EVELINE 
MARTINS 
BRITO 

DIRETOR  BSB/SLZ/BSB SÃO LUIZ/MA 17/05 A 
18/05/2007 

PARTICIPAR 
DE 
REUNIÃO 
NO 
MINISTÉRIO 
PÚBLICO 
FEDERAL - 
PROCURAD
ORIA DA 
REPÚBLICA 
NO ESTADO 
DO 
MARANHÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 458,24 1,5 250,55 708,79 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC CNF/VIX                                                       
VIX/GIG/CNF 

VITÓRIA/ES 17/05 A 
20/05/2007 

PARTICIPAR 
DE EVENTO 
COMPLEME
NTAR DO 

AÉREO ECONÔMICA 413,04 3,5 382,72 795,76 



PROGRAMA 
OLHO VIVO 
NO 
DINHEIRO 
PÚBLICO. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/JPA/BSB JOÃO 
PESSOA/PB 

17/05 A 
06/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO ECONÔMICA 794,04 20,5 1867,93 2.661,97 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/NAT/BSB NATAL/RN 17/05 A 
09/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO ECONÔMICA 527,74 23,5 2211,85 2.739,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/JPA/GUR
INHÉM/JPA/B
SB 

JOÃO PESSOA 
E 
GURINHÉM/PB 

17/05 A 
30/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO                           
TERRESTRE 

ECONÔMICA 
VEÍCULO 
OFICIAL 

724,04 13,5 1489,72 2.213,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/JPA/OUR
O 
VELHO/JPA/B
SB 

JOÃO PESSOA 
E OURO 
VELHO/PB 

17/05 A 
01/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO                           
TERRESTRE 

ECONÔMICA 
VEÍCULO 
OFICIAL 

794,04 20,5 1417,7 2.211,74 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/NAT/VIÇ
OSA/NAT/BSB 

NATAL E 
VIÇOSA/RN 

17/05 A 
09/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO  ECONÔMICA 638,24 23,5 2067,63 2.705,87 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/THE/BSB TERESINA/PI 17/05 A 
06/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO  ECONÔMICA 394,04 20,5 2339,34 2.733,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/THE/BSB TERESINA/PI 17/05 A 
06/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO  ECONÔMICA 394,04 20,5 2339,34 2.733,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 

AFC BSB/THE/BAR
RO 
DURO/THE/B

TERESINA E 
BARRO 
DURO/PI 

17/05 A 
06/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 

AÉREO ECONÔMICA 444,04 20,5 2270,64 2.714,68 



correição SB DE 
MUNICÍPIOS
. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/NAT/BSB NATAL/RN 19/05 A 
09/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO ECONÔMICA 527,74 21,5 2394,83 2.922,57 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/NAT/BSB NATAL/RN 19/05 A 
09/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

AÉREO ECONÔMICA 527,74 21,5 2394,83 2.922,57 

ALCIO BRAZ MÉDICO DO 
TRABALHO 

GIG/BEL/BSB/
GIG 

BELÉM/PA 20/05 A 
21/05/2007 

REALIZAR 
JUNTA 
MÉDICA 
OFICIAL, 
COM BASE 
NOS 
TERMOS DO 
ART. 160, 
DA LEI Nº 
8.112/90 

AÉREO ECONÔMICA 877,24 1,5 233,98 1.111,22 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DVISA 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

DIVISA 
NOVA/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DVISA 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

DIVISA 
NOVA/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MARTINS 
SOARES/BEL
O 
HORIZONTE 

MARTINS 
SOARES/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DIVISA 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

DIVISA 
NOVA/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
MARTINS 
SOARES/BEL
O 
HORIZONTE 

MARTINS 
SOARES/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 439,83 439,83 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DIVISA 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

DIVISA 
NOVA/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
MARTINS 
SOARES/BEL
O 
HORIZONTE 

MARTINS 
SOARES/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 439,83 439,83 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MARTINS 
SOARES/BEL
O 
HORIZONTE 

MARTINS 
SOARES/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DVISA 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

DIVISA 
NOVA/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MARTINS 
SOARES/BEL
O 
HORIZONTE 

MARTINS 
SOARES/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DVISA 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

DIVISA 
NOVA/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

ASSESSOR 
TÉCNICO 

BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 20/05 A 
26/05/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 798,24 6,5 983,09 1.781,33 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁS/GOIÂN
IA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁS/GOIÂN
IA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 641,38 641,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/SSA/BSB SALVADOR/BA 20/05 A 
15/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 407,24 34,5 3193,13 3.600,37 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/SSA/BSB SALVADOR/BA 20/05 A 
15/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 407,24 34,5 3193,13 3.600,37 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC POA/GIG/SSA/
GRU/POA 

SALVADOR/BA 20/05 A 
23/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 947,74 34,5 4185,18 5.132,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC PMW/BSB/SS
A/BSB/PMW 

SALVADOR/BA 20/05 A 
23/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 983,04 34,5 3474,48 4.457,52 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI 
SOARES/BEL
O 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MARTINS 
SOARES/BEL
O 

MARTINS 
SOARES/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 



HORIZONTE . 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 524,34 524,34 

RAFAEL 
RAMALHO 
DUBEUX 

COORDENADOR BSB/GRU/AS
U/GRU/BSB 

ASSUNÇÃO/PA
RAGUAI 

20/05 A 
25/05/2007 

PARTICIPAR 
DO 
SEMINÁRIO 
REGIONAL 
SOBRE 
ARTICULAÇ
ÃO DOS 
SISTEMAS 
TRIBUTÁRIO
S NO 
MERCOSUL, 

AÉREO ECONÔMICA 1.007,43 0,0 0 1.007,43 



BENEFÍCIOS 
IMPOSITIVO
S PARA OS 
PYMES E 
INICIATIVAS 
CONTRA A 
CORRUPÇÃ
O. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 525,75 525,75 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 525,75 525,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 673,29 673,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/T
EÓFILO 
OTONI/BELO 
HORIZONTE 

TEÓFILO 
OTONI/MG 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 525,75 525,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 637,29 637,29 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 518,71 518,71 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 467,61 467,61 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 538,3 538,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 633,2 633,20 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 641,38 641,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 641,38 641,38 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/ 
CAMPOS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 538,3 538,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 429,79 429,79 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 529,84 529,84 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 472,56 472,56 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/TER
ESINA DE 
GOIÁIS/GOIÂ
NIA 

TERESINA DE 
GOIÁS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 641,38 641,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/CAM
POS 
BELOS/GOIÂ
NIA 

CAMPOS 
BELOS/GO 

20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 6,5 641,38 641,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARARÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARARÁ/MG 20/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 21/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARARÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARARÁ/MG 21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARARÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARARÁ/MG 21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARARÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARARÁ/MG 21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
GUARARÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARARÁ/MG 21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 353,91 353,91 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARARÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARARÁ/MG 21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

21/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

21/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARMÓPOLIS 
DE 
MINAS/BELO 
HORIZONTE 

CARMÓPOLIS 
DE MINAS/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ENGENHEIRO 
NAVARRO/BE
LO 
HORIZONTE 

ENGENHEIRO 
NAVARRO/MG 

21/05 A 
25/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 21/05 A 
26/05/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 5,5 534,21 534,21 

MARCIO 
ALMEIDA DO 
AMARAL 

AFC BELO 
HORIZONTE/
POÇOS DE 
CALDAS/BEL
O 
HORIZONTE 

POÇOS DE 
CALDAS/MG 

21/05 A 
26/05/2007 

MINISTRAR 
PALESTRA 
SOBRE 
CONTROLE 
SOCIAL. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

70,55 2,5 293,04 363,59 



AMERICO 
MARTINS 

CHEFE DE SEÇÃO BSB/FOR/BSB FORTALEZA/C
E 

22/05 A 
24/05/2007 

PARTICIPAR
, COMO 
REPRESEN
TANTE DA 
CGU, NO 
FÓRUM 
NACIONAL 
DOS 
DIRETORES 
DE 
CONTABILID
ADE E 
FINANÇAS 
DAS 
UNIVERSID
ADES 
FEDERAIS 
BRASILEIRA
S - FONDCF. 

AÉREO ECONÔMICA 497,24 2,5 404,02 901,26 

RONALD DA 
SILVA BALBE 

DIRETOR BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

23/05 A 
24/05/2007 

PARTICIPAÇ
ÃO  DE 
DEBATE DE 
EDIÇÃO 
ESPECIAL 
DO  
PROGRAMA 
"SALTO 
PARA O 
FUTURO", 
QUE TERÁ 
COMO 
ENFOQUE O 
CONTROLE 
SOCIAL E O 
PROGRAMA 
OLHO VIVO 
NO 
DINHEIRO 
PÚBLICO - 
TVE - 
BRASIL.  

AÉREO ECONÔMICA 337,24 1,5 262,93 600,17 

MARIO 
VINICIUS 
CLAUSSEN 
SPINELLI 

GERENTE BSB/GIG                                                                           
GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

23/05 A 
24/05/2007 

PARTICIPAR 
DO 
PROGRAMA 
SALTO 
PARA O 
FUTURO NA 
TV 
EDUCATIVA. 

AÉREO ECONÔMICA 357,74 1,5 262,93 620,67 



DALTON 
ROCHA 
PINHEIRO 

TFC GOIÂNIA/BRA
SILIA/GOIÂNI
A 

BRASÍLIA/DF 25/05 A 
25/05/2007 

LEVAR 
PROCESSO
S DE 
PRESTAÇÃ
O DE 
CONTAS DE 
UNIDADES 
AUDITADAS 
POR ESTA 
REGIONAL. 

TERRESTRE VEÍCULO 
PRÓPRIO 

0,00 0,5 48,69 48,69 

ANTONIA 
ELIANA PINTO 

OUVIDORA-
GERAL DA UNIÃO  

BSB/GIG/IAD/
YUL/IAD/GRU/
CGH/BSB 

CANADÁ 25/05 A 
03/06/2007 

COMPOSIÇ
ÃO DA 
DELEGAÇÃ
O 
BRASILEIRA 
NO 
SEMINÁRIO 
INTERNACI
ONAL 
"OUVIDORE
S & 
OMBUDSMA
N" QUE 
SERÁ 
REALIZADO 
NAS 
CIDADES 
DE 
MONTREAL, 
OTTAWA E 
TORONTO.  

AÉREO ECONÔMICA 2.657,87 10,0 7088,46 9.746,33 

VALDIR 
AGAPITO 
TEIXEIRA 

SECRETÁRIO 
FEDERAL DE 
CONTROLE 
INTERNO 

BSB/IGU/BSB FOZ DO 
IGUAÇU/PR 

27/05 A 
29/05/2007 

PARTICIPAR 
NA 
QUALIDADE 
DE 
PALESTRAN
TE DO 3º 
SEMINÁRIO 
LATINO-
AMERICANO 
DE 
AUDITORIA 
INTERNA E 
CONTROLE 
- CAMINHOS 
PARA UMA 
AMÉRICA 
LATINA 
MELHOR. 

AÉREO ECONÔMICA 954,04 1,5 262,69 1.216,73 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
SERVIÇO 

AJU/REC/AJU RECIFE/PE 27/05 A 
6/2007     

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 474,04 27,5 3347,91 3.821,95 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC FOR/REC/FO
R 

RECIFE/PE 27/05 A 
16/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 388,24 20,5 2062,01 2.450,25 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC VIX/GIG/REC/
GIG/VIX 

RECIFE/PE 27/05 A 
6/2007     

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 989,04 32,5 3274 4.263,04 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GYN/BSB/RE
C/BSB/GYN 

RECIFE/PE 27/05 A 
28/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 994,04 32,5 3943,5 4.937,54 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BHZ/REC/BHZ RECIFE/PE 27/05 A 
28/06/2007 

MISSÃO EM 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 778,24 32,5 3905,88 4.684,12 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

COORDENADOR-
GERAL 

BSB/IGU/GRU                                      
CGH/BSB 

FOZ DO 
IGUAÇU/PR                                     
SÃO PAULO/SP 

27/05 A 
01/06/2007 

PARTICIPAR 
E 
ASSESSOR
AR NO 3º 
SEMINÁRIO 
LATINO-
AMERICANO 
DE 
AUDITORIA 
INTERNA E 
CONTROLE 
- CAMINHOS 
PARA UMA 
AMÉRICA 
MELHOR EM 
FOZ DO 
IGUAÇU. 
PARTICIPAR 
DO PAINEL 
16ª VISITA 
DA 
ORGANIZAÇ
ÃO PARA A 
COOPERAÇ
ÃO EO 
DESENVOL
VIMENTO 
ECONÔMIC
O - OCDE 
EM SÃO 

AÉREO ECONÔMICA 832,66 5,5 790,66 1.623,32 



PAULO. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/THE/FLO
RIANO/THE/B
SB 

TERESINA E 
FLORIANO/PI 

27/05 A 
23/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO 
TERRESTRE 

ECONÔMICA 
VEÍCULO 
OFICIAL 

993,54 27,5 3100,15 4.093,69 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/THE/BSB TERESINA/PI 27/05 A 
23/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 993,54 27,5 3127,63 4.121,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/THE/BSB TERESINA/PI 27/05 A 
23/06/2007 

MISSÃO DE 
CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO 
TERRESTRE 

ECONÔMICA 
VEÍCULO 
OFICIAL 

993,54 27,5 3127,63 4.121,17 

HENRIQUE 
CESAR 
SISTEROLLI 
KAMCHEN 

DIRETOR BSB/CGH/FLN
/CGH/BSB 

FLORIANÓPOLI
S/SC 

28/05 A 
01/06/2007 

PARTICIPAR
, NA 
QUALIDADE 
DE 
PALESTRAN
TE E 
OUVINTE, 
NO XXVII 
ENCONTRO 
NACIONAL 
DA CNDP 
EM 
FLORIANÓP
OLIS/SC. 

AÉREO ECONÔMICA 617,24 4,5 704,04 1.321,28 

ADENISIO 
ALVARO 
OLIVEIRA DE 
SOUZA 

AFC BSB/CGH/BSB SÃO PAULO/SP 28/05 A 
01/06/2007 

DAR 
CONTINUID
ADE NA 
APURAÇÃO 
DE 
IRREGULAR
IDADES 
CONSTANT
ES NO 
PROCESSO 
00190.01001
0/2007-48, 
COM O 
OBJETIVO 
DE 
PROCEDER 
A OITIVA DE 
TESTEMUN
HAS NAS 

AÉREO ECONÔMICA 357,24 4,5 574,81 932,05 



CIDADES 
DE SÃO 
PAULO E 
CURITIBA, 
ONDE 
SERÃO 
OUVIDAS 
UM TOTAL 
DE 09 
TESTEMUN
HAS.  

JUSSARA 
SANTOS 
MENDES 
FONSECA 

TFC BSB/CGH/BSB SÃO PAULO/SP 28/05 A 
01/06/2007 

DAR 
CONTINUID
ADE NA 
APURAÇÃO 
DE 
IRREGULAR
IDADES 
CONSTANT
ES NO 
PROCESSO 
00190.01001
0/2007-48, 
COM O 
OBJETIVO 
DE 
PROCEDER 
A OITIVA DE 
TESTEMUN
HAS NAS 
CIDADES 
DE SÃO 
PAULO E 
CURITIBA, 
ONDE 
SERÃO 
OUVIDAS 
UM TOTAL 
DE 09 
TESTEMUN
HAS.  

AÉREO ECONÔMICA 357,24 4,5 482,11 839,35 

GILBERTO 
WALLER 
JUNIOR 

CORREGEDOR-
SETORIAL 

BRASÍLIA/SÃ
O 
PAULO/BRASÍ
LIA 

SÃO PAULO/SP 28/05 A 
01/06/2007 

DAR 
CONTINUID
ADE NA 
APURAÇÃO 
DE 
IRREGULAR
IDADES 
CONSTANT
ES NO 

TERRESTRE VEÍCULO 
PRÓPRIO 

0,00 4,5 631,21 631,21 



PROCESSO 
00190.01001
0/2007-48, 
COM O 
OBJETIVO 
DE 
PROCEDER 
A OITIVA DE 
TESTEMUN
HAS NAS 
CIDADES 
DE SÃO 
PAULO E 
CURITIBA, 
ONDE 
SERÃO 
OUVIDAS 
UM TOTAL 
DE 09 
TESTEMUN
HAS. OBS:  
DISPENSA 
PASSAGEM 
AÉREA, 
TENDO EM 
VISTA QUE 
O 
SERVIDOR 
UTILIZARÁ 
VEÍCULO 
PRÓPRIO. 

CAROLINA 
SOUTO 
CARBALLIDO 

AFC BSB/CGH/BSB SÃO PAULO/SP 28/05 A 
01/06/2007 

VISANDO 
DAR 
CONTINUID
ADE NA 
APURAÇÃO 
DE 
IRREGULAR
IDADES 
CONSTANT
ES NO 
PROCESSO 
00190.01001
0/2007-48. 
SECRETÁRI
A DA 
COMISSÃO 
DE 
SINDICÂNCI
A RELATIVA 

AÉREO ECONÔMICA 357,24 4,5 574,81 932,05 



AO 
PROCESSO 
INFRAERO-
FS3.  

MIGUEL 
FERREIRA 
PERES 

ASSISTENTE BSB/BEL/BSB BELÉM/PA 28/05 A 
06/07/2007 

PROSSEGUI
R CSI DO 
BASA E 
FASE 
PROBATÓRI
A PAD DA 
SEPLAN/BE
LÉM. 

AÉREO ECONÔMICA 637,54 39,5 4727,6 5.365,14 

WELLINGTON 
CABRAL 
SARAIVA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

REC/BSB/REC BRASÍLIA/DF 29/05 A 
29/05/2007 

PARTICIPAR 
DA 
AVALIAÇÃO 
DO BRASIL 
QUANTO A 
IMPLEMENT
AÇÃO DA 
OCDE DE 
COMBATE A 
CORRUPÇÃ
O DE 
FUNCIONÁR
IO PÚBLICO 
ESTRANGEI
RO EM 
TRANSAÇÃ
O 
COMERCIAL 
INTERNACI
ONAL. 

AÉREO ECONÔMICA 893,24 0,5 148,9 1.042,14 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/IGU/BSB FOZ DO 
IGUAÇU/PR 

29/05 A 
30/05/2007 

PARTICIPAÇ
ÃO DO 
SERVIDOR 
NA 
QUALIDADE 
DE 
PALESTRAN
TE, 
CONFORME 
A 
PROGRAMA
ÇÃO 
ANEXA. 

AÉREO ECONÔMICA 867,74 1,5 194,87 1.062,61 

SERGIO 
FERNANDO 
MORO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CWB/BSB/CW
B 

BRASÍLIA/DF 29/05 A 
30/05/2007 

PARTICIPAR 
DA 
AVALIAÇÃO 
DO BRASIL 
QUANTO A 

AÉREO ECONÔMICA 598,24 1,5 336,73 934,97 



IMPLEMENT
AÇÃO DA 
OCDE DE 
COMBATE A 
CORRUPÇÃ
O DE 
FUNCIONÁR
IO PÚBLICO 
ESTRANGEI
RO EM 
TRANSAÇÃ
O 
COMERCIAL 
INTERNACI
ONAL. 

MARIA JONE 
SOUSA LIMA 
BARRETO 

ASSESSOR BSB/SSA/BSB SALVADOR/BA 29/05 A 
30/05/2007 

BUSCAR 
APOIO 
LOGÍSTICO 
JUNTO AO 
GOVERNAD
O, PARA 
REALIZAÇÃ
O DO III 
ENCONTRO 
REGIONAIS 
DE 
OUVIDORAS 
PÚBLICAS 
NAQUELE 
ESTADO. 

AÉREO ECONÔMICA 568,24 1,5 262,93 831,17 

VERA LUCIA 
DINIZ DO 
NASCIMENTO 
DANTAS  

TFC BSB/SSA/BSB SALVADOR/BA 29/05 A 
30/05/2007 

BUSCAR 
APOIO 
LOGÍSTICO 
JUNTO AO 
GOVERNAD
O, PARA 
REALIZAÇÃ
O DO III 
ENCONTRO 
REGIONAIS 
DE 
OUVIDORAS 
PÚBLICAS 
NAQUELE 
ESTADO. 

AÉREO ECONÔMICA 568,24 1,5 194,9 763,14 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 29/05 A 
01/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 334,6 334,60 



- RETORNO 
AO 
MUNICÍPIO 
PARA 
CONTINUID
ADE DOS 
TRABALHOS 
. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO  

BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 29/05 A 
01/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS 
- RETORNO 
AO 
MUNICÍPIO 
PARA 
CONTINUID
ADE DOS 
TRABALHOS 
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 334,6 334,60 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
SALINAS/BEL
O 
HORIZONTE 

SALINAS/MG 29/05 A 
01/06/2007 

FISCALIZAÇ
ÃO - 23º 
SORTEIO 
DE 
MUNICÍPIOS 
- RETORNO 
AO 
MUNICÍPIO 
PARA 
CONTINUID
ADE DOS 
TRABALHOS 
. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 3,5 274,54 274,54 

YVES 
BASTOS 
ZAMBONI 
FILHO 

CHEFE DE 
ASSESSORIA 

BSB/GRU/BSB                                                     
GRU/MVD/GR
U    

MONTEVIDÉU/ 
URUGUAI 

29/05 A 
02/06/2007 

REPRESEN
TAR A 
CONTROLA
DORIA-
GERAL DA 
UNIÃO NO 
EVENTO 
INTERNACI
ONAL 
COOPERAÇ
ÃO 
WORKSHOP 
ON 
TECNICAL 
ASSISTENC
E FOR 

AÉREO ECONÔMICA 1.092,84 4,0 2173,75 3.266,59 



IMPLEMENT
AÇÃO OF 
UNITED 
CONVENCIO
N AGAINST 
CORRUPTIO
N. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

FLN/BSB/FLN BRASÍLIA/DF 30/05 A 
30/05/2007 

TÉRMINO 
DA 
INSTRUÇÃO 
DO 
PROCESSO 
N. ° 
00190.00197
0/2007-17 . 
IRREGULAR
IDADES 
REFERENTE
S À 
INDICAÇÕE
S DE 
SEGURADO
RAS E 
CORRETOR
AS PARA 
ATUAREM 
JUNTO AO 
IRB-BRASIL 
RE EM 
CONTRATO
S NOS 
QUAIS A 
INFRAERO 
FIGURA 
COMO 
INTERESSA
DA, A 
COMISSÃO 
DE 
SINDICÂNCI
A 
DESIGUINA
DA PELA 
PORTARIA 
N.° 150, DE 
23 DE 
JANEIRO DE 
2007, DO 
MINISTRO 
DE ESTADO 

AÉREO ECONÔMICA 819,00 0,5 133,33 952,33 



E 
CONTROLE 
E DA 
TRANSPAR
ÊNCIA , 
PUBLICADA 
NO DIÁRIO 
OFICIAL DA 
UNIÃO, DE 
24 DE 
JANEIRO DE 
2007.  

LUIZ 
ALBERTO 
SANABIO 
FREESZ 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BELO 
HORIZONTE/
ARAXÁ/BELO 
HORIZONTE 

ARAXÁ/MG 30/05 A 
30/05/2007 

PREPARATI
VOS 
INICIAIS E 
DEFINIÇÃO 
DAS 
CONDIÇÕES 
LOCAIS 
PARA A 
REALIZAÇÃ
O DO 
EVENTO 
OLHO VIVO 
NO 
DINHEIRO 
PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,99 44,99 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
ARAXÁ/BELO 
HORIZONTE 

ARAXÁ/MG 30/05 A 
30/05/2007 

PREPARATI
VOS 
INICIAIS E 
DEFINIÇÃO 
DAS 
CONDIÇÕES 
LOCAIS 
PARA A 
REALIZAÇÃ
O DO 
EVENTO 
OLHO VIVO 
NO 
DINHEIRO 
PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 36,41 36,41 

VANIA LUCIA 
RIBEIRO 
VIEIRA 

DIRETORA  BSB/GRU/CG
H/BSB 

SÃO PAULO/SP 30/05 A 
01/06/2007 

PARTICIPAR 
DE 
REUNIÃO 
DA OCDE. 

AÉREO ECONÔMICA 418,24 2,5 404,02 822,26 

CLERENIO 
ROSAS 
AZEVEDO 

SECRETÁRIO-
ADJUNTO 

BSB/FLN/GRU
/CGH/BSB 

FLORIANÓPOLI
S/SC                                    
SÃO PAULO/SP 

30/05 A 
01/06/2007 

DAR POSSE 
AOS NOVOS 
CHEFES 
DAS 

AÉREO ECONÔMICA 837,36 2,5 450,75 1.288,11 



CONTROLA
DORIAS-
REGIONAIS 
NOS 
ESTADOS 
DE 
FLORIANÓP
OLIS/SC E 
SÃO 
PAULO/SP. 

VIRGINIA 
CHARPINEL 
JUNGER 
CESTARI 

SECRETÁRIA DE 
PREVENÇÃO 

BSB/GRU/CG
H/BSB 

SÃO PAULO/SP 30/05 A 
01/06/2007 

PARTICIPAR 
DE 
REUNIÃO 
DA OCDE. 

AÉREO ECONÔMICA 418,24 2,5 477,77 896,01 

IZABELA 
MOREIRA 
CORREA 

ASSISTENTE BSB/GRU/CG
H/BSB 

SÃO PAULO/SP 30/05 A 
01/06/2007 

PARTICIPAR 
DE 
REUNIÃO 
DA OCDE. 

AÉREO ECONÔMICA 418,24 2,5 342,14 760,38 

ANA PAULA 
FELIPINI DE 
BARROS 

CHEFE DE 
GABINETE 

BSB/MCP/BSB MACAPÁ/AP 30/05 A 
01/06/2007 

DAR POSSE 
AO NOVO 
CHEFE DA 
CGU/AP E 
PARTICIPAR 
DE 
REUNIÕES 
DE 
TRABALHO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.354,04 2,5 383,39 1.737,43 

LUIZ A. F. 
NAVARRO DE 
BRITTO FILHO 

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO 

BSB/CGH                                                                                   
CGH/BSB 

SÃO PAULO/SP 30/05 A 
01/06/2007 

PARTICIPAR 
DA 
REUNIÃO 
DA OCDE. 

AÉREO ECONÔMICA 496,74 2,5 342,14 838,88 

SILVIO 
ANDRADE 
DOS SANTOS 

AFC BSB/GIG/BSB RIO DE 
JANEIRO/RJ 

31/05 A 
02/06/2007 

REPRESEN
TAR A 
CORREGED
ORIA 
SETORIAL 
NO MPS EM 
REUNIÃO, A 
REALIZAR-
SE NO RIO 
DE 
JANEIRO, 
EM 
CARÁTER 
DE 
URGÊNCIA, 
COM A 
PARTICIPAÇ
ÃO DA 
ASSESSORI

AÉREO ECONÔMICA 318,24 2,5 349,5 667,74 



A DE 
PESQUISAS 
ESTRATÉGI
CAS - 
APE/MPS E 
A 
DELEPREV, 
PARA 
TRATAR DE 
ASSUNTO 
RELACIONA
DO Á 
COMISSÃO 
DE 
SINDICÂNCI
A 
INSTAURAD
A PELA 
PORTARIA 
Nº 377, DE 
29/03/2007, 
PUBLICADA 
EM 
02.04.2007. 

NIVALDO 
GERMANO 

CHEFE FLN/GRU SÃO PAULO/SP 31/05 A 
31/05/2007 

NOMEAÇÃO
, DE OFICIO, 
POR 
INTERESSE 
DA 
ADMINISTR
AÇÃO, 
ATRAVÉS 
DA 
PORTARIA 
N.° 652, DE 
29/05/2007. 

AÉREO ECONÔMICA 178,62 0,0 0 178,62 

NOTA 01:Em razão da natureza das suas atividades de fiscalização, auditoria e correição, bem como por motivo de segurança, não se divulgam os nomes dos 
servidores. 



 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
BOLETIM INTERNO No 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 29 de Junho de 2007. 

 
 
 

 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


